
 
 

 

 
 

  
 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 
Viale Martiri 
della Libertà n.15 
43100 Parma 
Tel. 0521 931729 
Fax 0521 931717 

  e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 
 
Parma ,28/05/2020                                                                                           
Prot. n. 11617  

Al SEGRETARIO GENERALE 
D.ssa RITA ALFIERI 

 
                                                                                                                            AL RESPONSABILE  
                                                                       MANUTENZIONE STRADE Geom.  ANTONIO MESTI 

 
Al DIRIGENTE DEL CORPO DI  

POLIZIA PROVINCIALE  
 

ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI 
 

ALL’ASSISTENTE PROV.LE 
BIGGI ANGELO 

 
ALL’UFFICIO STAMPA 

 
ALLA PREFETTURA DI PARMA 

 
ALLA QUESTURA DI PARMA 

 
AL  SINDACO  DEL COMUNE  

DI COLORNO 
 

AL CORPO POLIZIA MUNICIPALE 
DI COLORNO 

 
ALLA STAZIONE CARABINIERI DI COLORNO 

 
ALLA PUBBLICA ASSISTENZA DI COLORNO 

 
AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA 

 
ALLA DIREZIONE “PARMA SOCCORSO” 

 
ALLA DIREZIONE TEP 

 
ALL’A.C.I. DI PARMA 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO : Strada Provinciale n. 34 Padana Orientale al km.1+450 - Istituzione e regolamentazione 
del transito mediante installazione di impianto semaforico sulla SP. 34 Padana Orientale in 
corrispondenza dell’incrocio con Via Fontanella in Comune di Colorno  
 
 
 
        
 

 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ ORDINANZA N. 13/2020 relativa all’istituzione 
e regolamentazione del transito mediante installazione di impianto semaforico sulla SP. 34 Padana 
Orientale, al km.1+450, in corrispondenza dell’incrocio con Via Fontanella in Comune di Colorno  
 

 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ 

Ing. Gianpaolo Monteverdi 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   
 
 
   
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

  
 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 
Viale Martiri 
della Libertà n.15 
43100 Parma 
Tel. 0521 931729 
Fax 0521 931717 

  e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 
 
 
 

OGGETTO : Strada Provinciale n. 34 Padana Orientale al km.1+450 - Istituzione e regolamentazione 
del transito mediante installazione di impianto semaforico sulla SP. 34 Padana Orientale in 
corrispondenza dell’incrocio con Via Fontanella in Comune di Colorno  
              
 
 

ORDINANZA STRADALE N. 13 del 28/05/2020 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE DELLA PROVINCIA DI PARMA  

 

VISTI: 

- gli artt. 5, 6  e 7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 
n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i; 

 

Considerata la necessità di mettere in sicurezza l’intersezione tra la SP. 34 Padana Orientale e Via 
Fontanella nel Comune di Colorno, in quanto si sono verificati in sua corrispondenza numerosi 
incidenti  alcuni purtroppo anche mortali, 
- che nonostante le recenti misure di sicurezza adottate dalla Provincia di Parma unitamente al 
Comune di Colorno, finalizzate a garantire la riduzione della velocità dei mezzi in avvicinamento 
all’incrocio tramite la posa di segnaletica verticale luminosa continuano a registrarsi incidenti; 
- che per migliorare le condizioni di sicurezza dell’incrocio risulta pertanto indispensabile installare in 
via sperimentale e provvisoria un impianto semaforico; 
Dato atto che con  Determinazione Dirigenziale n.451 del 18/05/2020 sono stati approvati i lavori di 
installazione del suddetto impianto semaforico, con la compartecipazione del Comune di Colorno;  
 

ORDINA 

 

l’istituzione e la regolamentazione del transito mediante installazione di impianto semaforico sulla SP. 
34 Padana Orientale, al km.1+450, in corrispondenza dell’incrocio con Via Fontanella in Comune di 
Colorno a partire dal giorno 30/05/2020 dalle ore 09:00 e comunque dall’apposizione in loco dei 
segnali. 
 
E’ fatto obbligo agli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza, nei 
confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 
 
La presente Ordinanza, sarà resa nota mediante pubblicazione all'Albo Pretorio dell’ Ente per 15 
giorni consecutivi, inserita all’interno del sito della Provincia di Parma consultabile al seguente 
indirizzo www.provincia.parma.it, ed avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali 
conformi a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992, n. 495. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ 
 Ing. Gianpaolo Monteverdi 

                                                                                                   

 

 

 


